
 

14156/15   er/AGO/rm 1 

 DG C LIMITE LT 
 

 

 

Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2015 m. gruodžio 7 d. 
(OR. en) 
 
 
14156/15 
 
 
LIMITE 
 
PV/CONS 63 
RELEX 920 

 

 

  

  

 

POSĖDŽIO PROTOKOLO PROJEKTAS 

Dalykas: 2015 m. lapkričio 16–17 d. Briuselyje įvykęs 
Europos Sąjungos Tarybos (UŽSIENIO REIKALAI) 3426-as posėdis 

  



 

14156/15   er/AGO/rm 2 

 DG C LIMITE LT 
 

TURINYS 

Puslapis 

1. Preliminarios darbotvarkės priėmimas ....................................................................................... 3 

SU TEISĖKŪROS PROCEDŪRA NESUSIJUSI VEIKLA 

2. A punktų sąrašo patvirtinimas .................................................................................................... 3 

3. Artimųjų Rytų taikos procesas ................................................................................................... 3 

4. Migracija (tolesnė veikla, susijusi su Valetos aukščiausiojo lygio susitikimu ir konferencija 

Vakarų Balkanų klausimais) ....................................................................................................... 4 

5. Sirija ir Libija.............................................................................................................................. 4 

6. Rytų šalys partnerės .................................................................................................................... 4 

7. Kiti klausimai ............................................................................................................................. 4 

8. Europos gynybos veiksmų planas ............................................................................................... 5 

9. Pajėgumų stiprinimas remiant saugumą ir vystymąsi ................................................................ 5 

10. BSGP operacijos ......................................................................................................................... 5 

* 

*  * 



 

14156/15   er/AGO/rm 3 

 DG C LIMITE LT 
 

1. Darbotvarkės priėmimas 

13822/1/15 REV 1 OJ/CONS 63 RELEX 897 

Taryba priėmė pirmiau nurodytą darbotvarkę. Vienas „Kitų klausimų“ punktas buvo įtrauktas 

2015 m. lapkričio 17 d. 

SU TEISĖKŪROS PROCEDŪRA NESUSIJUSI VEIKLA 

2. A punktų sąrašo patvirtinimas 

13823/15 PTS A 86 

+ ADD 1 

2015 m. lapkričio 16 d. Taryba priėmė A punktus, pateiktus: 

1) dok. 13823/15 – (1–12 punktai) 

2) dok. 13823/15 ADD 1 – (17 ir 18 punktai): 

17. Tarybos išvadų dėl Europos Audito Rūmų specialiosios ataskaitos Nr. 07/2015 

„ES policijos misija Afganistane: įvairūs rezultatai“ projektas 

13784/15 COPS 338 CIVCOM 195 FIN 755 CFSP/PESC 725 CSDP/PSDC 589 

RELEX 890 JAI 830 COASI 165 EUPOL/AFG 18 

2015 m. lapkričio 16 d. patvirtinta Nuolatinių atstovų komiteto (COREPER II) 

18. Tarybos išvadų dėl Burundžio projektas 

14038/15 COAFR 332 CFSP/PESC 753 ACP 160 RELEX 911 COHAFA 108 

POLMIL 100 

2015 m. lapkričio 16 d. patvirtinta Nuolatinių atstovų komiteto (COREPER II) 

2015 m. lapkričio 17 d. Taryba priėmė A punktus, pateiktus: 

1) dok. 13823/15 (13–16 punktai) 

2) dok. 13823/15 ADD 1 – (19 punktas): 

19. Tarybos išvadų dėl Centrinės Afrikos Respublikos projektas 

13798/15 COAFR 322 CFSP/PESC 728 CSDP/PSDC 591 COHAFA 101 

COHOM 106 POLMIL 96 

2015 m. lapkričio 16 d. patvirtinta Nuolatinių atstovų komiteto (COREPER II) 

3. Artimųjų Rytų taikos procesas 

Atsižvelgiant į tebesitęsiantį smurtą šiame regione, vyriausioji įgaliotinė informavo ministrus 

apie savo pastarojo meto pasitarimus su Izraelio ministru pirmininku ir Palestinos 

Nacionalinės Administracijos prezidentu, taip pat apie savo darbą Ketverto veikloje. Ministrai 

pasikeitė nuomonėmis apie tolesnę veiklą ir ES vaidmenį siekiant atnaujinti patikimą politinį 

procesą. 



 

14156/15   er/AGO/rm 4 

 DG C LIMITE LT 
 

4. Migracija (tolesnė veikla, susijusi su Valetos aukščiausiojo lygio susitikimu ir 

konferencija Vakarų Balkanų klausimais) 

Taryba palankiai įvertino sėkmingus 2015 m. lapkričio 11–12 d. įvykusio Valetos 

aukščiausiojo lygio susitikimo migracijos klausimu, taip pat 2015 m. spalio 8 d. įvykusios 

aukšto lygio konferencijos rytinės Viduržemio jūros regiono dalies ir Vakarų Balkanų 

maršruto klausimu rezultatus. 

Tolesnės su šiais dviem susitikimais susijusios veiklos klausimais Taryba susitarė, kad svarbu 

įgyvendinti priimtus sprendimus, visų pirma plėtojant dvišalius dialogus migracijos klausimu 

tarp Europos Sąjungos ir atitinkamų šalių partnerių, taip pat daugiašalį dialogą migracijos 

klausimu Rabato ir Chartumo procesuose. 

5. Sirija ir Libija 

Šį punktą ministrai aptarė ribotos sudėties posėdyje pietų metu. 

6. Rytų šalys partnerės 

Šio punkto svarstymas buvo atidėtas. 

7. Kiti klausimai 

– Viduržemio jūros sąjunga 

Vyriausioji įgaliotinė paragino ministrus dalyvauti būsimoje neformalioje Viduržemio 

jūros sąjungos (VJS) konferencijoje 20-ųjų Barselonos proceso metinių proga (2015 m. 

lapkričio 26 d., Barselona). 



 

14156/15   er/AGO/rm 5 

 DG C LIMITE LT 
 

Gynybos ministrų posėdis(2015 m. lapkričio 17 d.) 

8. Europos gynybos veiksmų planas 

Komisijos narė E. Bienkowska ministrams pristatė būsimo Europos gynybos veiksmų plano 

pagrindines kryptis ir pagrindinius tikslus. 

9. Pajėgumų stiprinimas remiant saugumą ir vystymąsi 

Ministrai pasikeitė nuomonėmis apie dabartinę padėtį, susijusią su darbu pajėgumų stiprinimo 

remiant saugumą ir vystymąsi srityje, remiantis bendru Komisijos ir EIVT įgyvendinimo 

planu. 

10. BSGP operacijos 

ES karinio komiteto pirmininkas informavo Tarybą apie dabartinius pokyčius karinėse BSGP 

operacijose, ypač daug dėmesio skirdamas Europos Sąjungos karinei operacijai Viduržemio 

jūros regiono pietų centrinėje dalyje (EUNAVFOR MED) ir Europos Sąjungos BSGP karinei 

patariamajai misijai Centrinės Afrikos Respublikoje (EUMAM RCA). 

11. Kiti klausimai 

– ES sutarties 42 straipsnio 7 dalis 

Prancūzijos gynybos ministras savo vyriausybės vardu pritaikė Europos Sąjungos sutarties 

42 straipsnio 7 dalį, atsižvelgiant į tai, kad 2015 m. lapkričio 13 d. Prancūzija patyrė karinę 

agresiją savo teritorijoje, kadangi Paryžiuje buvo įvykdyti teroristiniai išpuoliai. Taryboje 

valstybės narės vieningai susitarė suteikti Prancūzijai pagalbą ir paramą pagal 42 straipsnio 

7 dalį. 

 


	TURINYS
	13822/1/15 REV 1 OJ/CONS 63 RELEX 897

	Taryba priėmė pirmiau nurodytą darbotvarkę. Vienas „Kitų klausimų“ punktas buvo įtrauktas 2015 m. lapkričio 17 d.
	13823/15 PTS A 86
	+ ADD 1


	2015 m. lapkričio 16 d. Taryba priėmė A punktus, pateiktus:
	1) dok. 13823/15 – (1–12 punktai)
	2) dok. 13823/15 ADD 1 – (17 ir 18 punktai):
	17. Tarybos išvadų dėl Europos Audito Rūmų specialiosios ataskaitos Nr. 07/2015 „ES policijos misija Afganistane: įvairūs rezultatai“ projektas
	13784/15 COPS 338 CIVCOM 195 FIN 755 CFSP/PESC 725 CSDP/PSDC 589
	RELEX 890 JAI 830 COASI 165 EUPOL/AFG 18

	2015 m. lapkričio 16 d. patvirtinta Nuolatinių atstovų komiteto (COREPER II)

	18. Tarybos išvadų dėl Burundžio projektas
	14038/15 COAFR 332 CFSP/PESC 753 ACP 160 RELEX 911 COHAFA 108
	POLMIL 100

	2015 m. lapkričio 16 d. patvirtinta Nuolatinių atstovų komiteto (COREPER II)


	2015 m. lapkričio 17 d. Taryba priėmė A punktus, pateiktus:
	1) dok. 13823/15 (13–16 punktai)
	2) dok. 13823/15 ADD 1 – (19 punktas):
	19. Tarybos išvadų dėl Centrinės Afrikos Respublikos projektas
	13798/15 COAFR 322 CFSP/PESC 728 CSDP/PSDC 591 COHAFA 101
	COHOM 106 POLMIL 96

	2015 m. lapkričio 16 d. patvirtinta Nuolatinių atstovų komiteto (COREPER II)


	Atsižvelgiant į tebesitęsiantį smurtą šiame regione, vyriausioji įgaliotinė informavo ministrus apie savo pastarojo meto pasitarimus su Izraelio ministru pirmininku ir Palestinos Nacionalinės Administracijos prezidentu, taip pat apie savo darbą Ketver...
	Taryba palankiai įvertino sėkmingus 2015 m. lapkričio 11–12 d. įvykusio Valetos aukščiausiojo lygio susitikimo migracijos klausimu, taip pat 2015 m. spalio 8 d. įvykusios aukšto lygio konferencijos rytinės Viduržemio jūros regiono dalies ir Vakarų Bal...
	Tolesnės su šiais dviem susitikimais susijusios veiklos klausimais Taryba susitarė, kad svarbu įgyvendinti priimtus sprendimus, visų pirma plėtojant dvišalius dialogus migracijos klausimu tarp Europos Sąjungos ir atitinkamų šalių partnerių, taip pat d...
	Šį punktą ministrai aptarė ribotos sudėties posėdyje pietų metu.
	Šio punkto svarstymas buvo atidėtas.
	– Viduržemio jūros sąjunga
	Vyriausioji įgaliotinė paragino ministrus dalyvauti būsimoje neformalioje Viduržemio jūros sąjungos (VJS) konferencijoje 20-ųjų Barselonos proceso metinių proga (2015 m. lapkričio 26 d., Barselona).

	Komisijos narė E. Bienkowska ministrams pristatė būsimo Europos gynybos veiksmų plano pagrindines kryptis ir pagrindinius tikslus.
	Ministrai pasikeitė nuomonėmis apie dabartinę padėtį, susijusią su darbu pajėgumų stiprinimo remiant saugumą ir vystymąsi srityje, remiantis bendru Komisijos ir EIVT įgyvendinimo planu.
	ES karinio komiteto pirmininkas informavo Tarybą apie dabartinius pokyčius karinėse BSGP operacijose, ypač daug dėmesio skirdamas Europos Sąjungos karinei operacijai Viduržemio jūros regiono pietų centrinėje dalyje (EUNAVFOR MED) ir Europos Sąjungos B...
	– ES sutarties 42 straipsnio 7 dalis
	Prancūzijos gynybos ministras savo vyriausybės vardu pritaikė Europos Sąjungos sutarties 42 straipsnio 7 dalį, atsižvelgiant į tai, kad 2015 m. lapkričio 13 d. Prancūzija patyrė karinę agresiją savo teritorijoje, kadangi Paryžiuje buvo įvykdyti terori...


